
 
 

 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 515   DEL REPERTORIO 

 

OGGETTO: Recupero importi tariffe metriche. Liquidazione competenze, a favore dello Studio Legale 

Teodolinda Stocchetti. 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno dodici del mese di luglio presso la sede camerale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 

 

• visti gli art. 4, 15 e ss. del D. Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

• vista la determinazione presidenziale n.9 del 14.06.2023 con la quale, nelle more del previsto decreto di 

nomina da parte del competente Ministero delle Imprese e del Made in Italy, vengono attribuite allo scrivente 

le funzioni di Segretario Generale facente funzioni della Camera di commercio di Caserta;  

• richiamata la delibera della Giunta Camerale n. 78 del 18/11/2022 con la quale è stata approvata la nuova 

struttura organizzativa dell’Ente e il relativo funzionigramma;  

• vista la delibera della Giunta Camerale n. 92 del 16/12/2022 con la quale è stato approvato - ai sensi del D.P.R. 

n. 254/2005 recante "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di 

commercio" - il Budget direzionale per l’anno 2023;  

• vista la Convenzione -quadro, applicata al settore della distribuzione su strada e autostrada dei carburanti per 

autotrazione, a decorrere dal 1° gennaio 2009; 

• considerato che il Consiglio camerale, con provvedimento n.2/2009 ha approvato le tariffe metriche relative al 

settore suindicato; 

• visto il provvedimento n.44 del 21/05/2021, con la quale la Giunta camerale ha approvato l’adozione di 

iniziative legali finalizzate alla riscossione degli importi dovuti e mai corrisposti dalle imprese del settore; 

• vista la lettera d’incarico per assistenza professionale tra la Camera di Commercio di Caserta e lo studio legale 

Teodolinda Stocchetti, finalizzata al recupero del credito degli importi di cui sopra; 

• vista la fattura n.FPA24/23 del 05/07/2023, dell’importo totale di € 2913,37, trasmessa dallo studio legale 

Teodolinda Stocchetti con la causale “Competenze e spese anticipate su pratiche di recupero crediti”; 

• vista l’istruttoria dell’ufficio di metrologia legale e acquisito attraverso la procedura telematica LegalWorckact 

il parere favorevole del responsabile del procedimento in ordine alla legittimità e alla correttezza formale degli 

adempimenti espletati; 

DETERMINA 

• di liquidare la fattura n.FPA24/23 dell’importo totale di € 2913,37, emessa dallo studio legale Teodolinda 

Stocchetti, a valere sul conto 325043 “Oneri legali e risarcimenti”. 

 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                   Isp. Domenico Golino                                                                  

                               Firma digitale                  

 

       IL SEGRETARIO GENERALE F.F.  

                                                                                                                                Dott. Luca Perozzi 

                                                                                                                                    Firma digitale 

                                                                                                                                                                      

  

 

   

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.) 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 
 

La presente determinazione è stata tenuta affissa all’albo per 7 giorni consecutivi dal 12/07/2023 al 18/07/2023              

                                                                                                  

                                                                                               L’addetto al servizio pubblicazione   

                                                                                                                                    

 

 

Sul referto dell’addetto al servizio di pubblicazione delle deliberazioni degli Organi della Camera, si certifica che la 

presente determinazione è stata affissa all’Albo Camerale per 7 giorni consecutivi dal 12/07/2023 al 18/07/2023                                  

                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE F.F-  

                                                                                                                 DOTT. LUCA PEROZZI 

 

 

 

 

 


